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 Z DOMOVA  
TŘI KRÁLOVÉ

Po dlouhých letech naší obcí nechodi-
la tajemná skupinka „Tří králů“  
K+M+B 2008. Význam tohoto svátku 
odjakživa doprovázely lidové zvyky. 
Na křesťanském Východě se světí 
křestní voda a žehnají se řeky. Ve 
střední Evropě je časté žehnání do-
mů, při němž se na dveře svěcenou 
křídou píší písmena C+M+B, u nás v 
Čechách obvykle K+M+B. Nejsou to 
patrně počáteční písmena jmen 
"Třech králů": Kašpar, Melichar a 
Baltazar, jak se lidově traduje, nýbrž 
zkratka latinského Christus mansio-
nem benedicat, Kristus požehnej to-
muto domu. 

SNÍH 

V neděli 6. 1. 2008 začalo pořádně 
chumelit, tak uvidíme, jestli sníh vydr-

ží a udělá radost dětem a všem příz-
nivcům lyžařských sportů. Jen 
mobilisté nejsou nadšení, ale silnice 
jsou dobře upravované a tak musíte 
svoje vozidlo i styl jízdy přizpůsobit 
podmínkám. I když řidiči kamionů mají 
při průjezdu naší obcí stále problémy. 
Hustě padající sníh v kraji dne 7. 1. 
08 komplikoval život hlavně řidičům. 
Na Českolipsku i na Liberecku za-
znamenali policisté více tři desítky 
nehod. Tou nejhorší byla havárie před 
půl druhou ve Stružnici na 

sku, kde se 
zranilo hned 
šest lidí.„Řidič 
felicie, mířící 
ve směru od 

Děčína, 
zvládl zatáč-
ku, vjel do 

protisměru a narazil do protijedoucí 
fabie. Zranilo se šest lidí, z toho dva 
těžce,“ uvedla českolipská policejní 
mluvčí Ivana Baláková. „Hlavním dů-
vodem u této i dalších zhruba patnácti 
nehod, ke kterým dnes došlo, bylo to, 
že se řidiči nedokázali přizpůsobit 
hustě padajícímu sněhu a kluzkým 
vozovkám.“Kvůli kamionům, které 
uvízly na vrstvě sněhu, byla včera 
odpoledne také částečně neprůjezdná 
silnice z Loužnice směrem k hranič-
nímu přechodu v Harrachově. S pro-
blémy se tu řidiči potýkali asi dvě ho-
diny. Http://idnes.cz/  
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Reportáţ s fotografiemi 

ze závodu záchranářů - 7. 
ročník mezinárodní 
rence Jablonecká Rescue 
SKI nám připravila naše 
zdravotnice a záchranářka 
Líba Kramářová. Rescue 

ski   2008- závody  proběhly 3. -5. 1. 2008 v Bedřichově. Se-
minář s mezinárodní účastí se konal na Bílé Vráně. Trasa 
závodů byla cca 7 km kolem Bedřichova. 

Tentokrát byla šílená 
zima a vítr a účastníci i 
figuranti byli bezvadní, 
závod vzdala pouze 
jedna posádka. Jedním 
ze sponzorů byl již tra-
dičně náš loužnický 
Obecní úřad a železář-
ství Dubský. 

 
 

 
 

 

 
 

Všichni záchranáři! Pro nás 
pacienty jste pašáci a máte náš 
velký obdiv, viděla jsem to i na 
vlastní oči u svého dědečka, i 
když jsme už tušili, že je konec 
záchranáři to nevzdávali a pak 
byli oporou i nám. A hlavně 
co mě mile překvapilo, jakou 
skvělou práci odvedl pan Gor-
čík, protože obě naše děti se k 
dědečkovi okamžitě vrhly a 
dávaly první pomoc. Fakt su-
per.  Díky Jana 

 
 
Poděkování: 

Můj táta! 
Říká se, že když je člověk nejsmutnější má psát a vzpomínat.  
Vy všichni, kdo jste znali tátu víte, že to byl člověk, v kterém byly ty nejlepší vlastnosti. 
Neznám člověka, kterému by nepomohl anebo kterému by ublížil. Myslím, že kdyby se 
rodili takoví lidé, byl by ráj na zemi. Odešel – ale zůstává s námi, protože jsme ho milo-
vali a prožili s ním chvíle, na které nemůžeme zapomenout. Nikdo ho nemůže nahradit, 
ale to je dobře. Zůstává osobností, která se těžko dá znovu naklonovat. 
A tak Vám všem, kteří na tátu vzpomínáte, děkuji. Zaslouží si to. Měl rád nejen svoji 
rodinu, ale i lidi mimo ní. Jeho moudrost, optimismus, láska a porozumění nás budou 
stále provázet. Nikdy nezapomeneme a budeme se řídit jeho krédem „Nade vším vítězí 
láska!“  - Já myslím, že i nad smrtí – na koho se vzpomíná s láskou nikdy neumírá!  
Děkuji! Saša Rajtrová 
 
 

  
 

LOUŢNICE kolečko – tak konečně napadl sníh a je moţ-

né vyrazit na běţky kolem celé naší obce. Jen stopy ještě 
nejsou projeté, protoţe na poli je slabá vrstva sněhu a oranice 
nedovoluje projetí skůtru. Snad ještě připadne  

 

SÁŇKOVÁNÍ – díky dostatečné nadílce sněhu, se naše louţnické děti scházejí sáňkovat kolem zvoničky, 

nebo na „Lacince“ 
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ZE SVĚTA  

7. ročník mezinárodní konference Jablonecká 

Rescue SKI 

Bedřichov - Zkušenosti s poskytováním neodkladné před-

nemocniční péče v zimních horských podmínkách přinese zá-
chranářům Zdravotnické záchranné sluţby soutěţ, která začala 
v pátek v jizerskohorském Bedřichově. Na desetikilometrové 
trati prověří jejich odborné znalosti a fyzické síly. Trasu musí 
záchranáři zdolávat pěšky nebo na běţkách s dvacetikilovou 
zdravotní výbavou na zádech. 
 "Přihlásilo se 26 čtyřčlenných druţstev z celé republiky, ze 
Slovenska a poprvé přijeli i Němci z Pirny a Dráţďan," řekla 
Jana Kristeková z jablonecké záchranné sluţby.  
Záchranáři podle ní poměřují v Česku své dovednosti dvakrát 
ročně. Letní soutěţ Rallye Rejvíz se pořádá v květnu v Jesení-
kách, záchranáři při ní ale jezdí v sanitách a netrmácejí se do 
kopců. Závod je součástí mezinárodní odborné konference, 
která se letos zaměřila na situace, se kterými se záchranáři opa-
kovaně setkávají. Psychologové jim radili, jak se vyrovnat se 
stresem nebo jak příbuzným sdělovat špatné zprávy.  
V Jizerských horách se záchranáři letos setkali posedmé. Za-
tímco první ročníky byly hlavně oddechovou záleţitostí, posled-
ní tři roky je čekal prestiţní závod. Kladl vysoké nároky na jejich 
odbornost, ale i orientaci v terénu a schopnost bedlivě vnímat 
okolí místa zásahu, protoţe od pacienta se mnohdy přesně ne-
doví, co mu skutečně je. Pořadatelé připravili pro záchranáře 
sedm úkolů od zásahů při úrazech, přes interní obtíţe, neurolo-
gické diagnózy aţ k traumatologickým stavům. "Při práci je 
rušili laici, tak jak to v terénu obvykle chodí," poznamenala Kris-
teková. Dodala, ţe záchranáři nasbírají během závodu stejně 

zkušeností jako při 
několikaměsíční praxi.  

Bedřichov - Zá-

chranáři Zdravotnické 
záchranné sluţby z 
Třebíče zvítězili v 

mezinárodní soutěţi, 
která skončila v neděli 

v jizerskohorském 
Bedřichově a prově-
řovala jejich zkuše-

nosti s poskytováním 
neodkladné přednemocniční péče v obtíţných zimních horských 

podmínkách. „Druhé místo si ze závodu odvezli záchranáři z 
Pelhřimova a třetí příčka připadla Horské sluţbě z Vysokých 

Tater," řekl hlavní rozhodčí Petr Hovorka.  Trať závodu měřila 
přes deset kilometrů a vedle odborné znalosti otestovala i fyzic-
ké síly záchranářů, kteří trasu zdolávali většinou pěšky s dvace-
tikilovou zdravotní výbavou na zádech. Mohli jet i na běţkách. 

„Čas nebyl rozhodující, prvořadé bylo určit správnou diagnózu a 
provést odpovídající zásah," podotkl Hovorka. V minulém roce 

zvítězili záchranáři z Liberce. Letos vyslal Liberecký kraj do 
soutěţe tři týmy, z nichţ nejlépe skončila posádka z Tanvaldu. 

Byla desátá. 

 

 

 
 

 
Liberecký Skiatlon 
Ve čtvrtek 3. ledna 2008 proběhl v areálu SKP Jablonex 

v Jablonci nad Nisou - Bříz-
kách závod v běhu na lyţích 
určený pro profesionální i 
dobrovolné hasiče. Závod 
organizovala poţární stanice 
Liberec Hasičského záchran-
ného sboru Libereckého 
kraje. Ve čtvrtek se ve větr-

ném počasí na startovní čáru postavilo celkem 21 
muţů z řad převáţně profesionálních hasičů a 2 ţeny 
ze SDH obce Bílá Třemešná. Závod byl zahájen nástu-
pem za přítomnosti ředitele HZS Libereckého kraje plk. 
Ing. J. Zajíčka a dalších sluţebních funkcionářů. Star-
tovní výstřel zazněl v půl dvanácté a závodníci hro-
madně vyrazili na trať, která pro muţe měřila celkem 
14,4 km a pro ţeny 10,8 km. První polovinu tratě běţeli 
závodníci klasickým stylem, ve druhé mohli pouţít 
volné techniky. Na závodníky čekala náročná trať slo-
ţená z jednotlivých kol dlouhých 1 800 metrů se stou-
páním do vrchu i cílovým sjezdem. Muţi byli rozděleni 
do tří věkových kategorií. V kategorii do 35 let zvítězil s 
časem 0:48:06 David Pross, v kategorii do 50 let Jiří 
Berger s časem 0:56:03, oba z HZS Královéhradeckého 
kraje. V kategorii nejstarších závodníků, nad 50 let, si 
na zlato sáhl Zdeněk Andrášek z HZS Karlovarského 
kraje, který závod zaběhl v čase 1:13:32. Karolína Ber-
gerová porazila svou sestru v čase 0:53:22 a získala 
první místo v kategorii ţen. Ti, co se umístili na stup-
ních vítězů v jednotlivých kategoriích, si od organizá-
torů poháru odvezli medaile, diplomy a další věcné 
ceny. Další umístění závodníků naleznete v připojené 
výsledkové listině. V letošním roce proběhl první roč-
ník Libereckého Skiatlonu. V loni byl sice vyhlášen, ale 
z důvodu malého mnoţství sněhu ho museli organizá-
toři zrušit. Organizátoři doufají, ţe po letošním úspěš-
ném prvním startu, budou pohár v běhu na lyţích or-
ganizovat kaţdý rok, jiţ za hojnější účasti závodníků a 
závodnic z řad hasičů celé České republiky. Na závěr 
bychom chtěli poděkovat všem závodníkům za účast. 
Naše poděkování patří také provozovateli areálu, ve 
kterém závod probíhal a v němţ závodníci nalezli pří-
jemné zázemí. Také technická četa přispěla velkým 
dílem k zabezpečení a zdárnému průběhu závodů. A 
závod by se samozřejmě nemohl konat bez přispění 
našich sponzorů. 
Autor: por. Mgr. Iva Michalíčková  

 

JIZERSKÁ 50 

12.1.2008 - 13.1.2008  
41. ročník lyţařského závodu  
Patria Direct Jizerská 50 

41. ročník lyžařského závodu Patria Direct Jizerská 
50, který se koná 12. – 13. ledna 2008 v Bedřichově. 
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ČERNÁ KRONIKA:    zdroj ministerstvo vnitra čr 

Ve čtvrtek 2. 1. 2008 v 12,30 hodin došlo na Horním Tanval-
dě v ulici Valašská k dopravní nehodě. 32-letý muţ z Prahy zde 
jel s vozidlem Suzuki Grand Vitara ve směru od Špičáku. V kle-
sání při projíţdění levotočivé zatáčky dostal vlivem nepřiměře-
né rychlosti na zasněţeném neposypaném povrchu vozovky 
smyk, vozidlo vyjelo vpravo mimo vozovku a přední částí nara-
zilo do břehu příkopu. Při nehodě na vozidle vznikla škoda ve 
výši 45 000 Kč. Provinilý řidič si z nehody odnáší i blokovou 
pokutu ve výši 1 000 Kč. 

Někteří němečtí turisté po ukončení Vánočních svátků ještě 
neopustili naši republiku. Mezi ty bohuţel bude patřit i 41letý 
turista se svoji rodinou. Muţ byl ubytován v jednom penzionu v 
Josefově Dole - na Karlově. Neznámý pachatel mu ve včerejším 
odjezdu domů zabránil odcizením jeho vozidla Š Octávia combi. 
Vozidlo totiţ zmizelo v průběhu noci. Spolu s vozidlem řidič 
přišel i o několik kompletních lyţařských výbav, nabíječku mo-
bilního telefonu, saně a rakety na bagmington. 
Celkově způsobená škoda přesáhla částku 530 000 Kč. 

45letému majiteli vozidla Mercedes 200 se včera z neznámého 
důvodu mstil zatím neznámý pachatel. Muţ své vozidlo odstavil 
v 19,00 hodin v ulici Opletalova v Jablonci n.N. Kdyţ k vozidlu o 
dvě hodiny později přišel, zjistil, ţe mu neznámý pachatel po-
škrábal víko kufru a přední a zadní dveře. Muţ bude muset vy-
naloţit částku nejméně 10 000 Kč, aby vozidlo uvedl do původ-
ního vzhledu. 

 
V úterý 8. 1. 2008 v 15,30 hodin došlo v ulici U Přehrady k pora-
ţení chodkyně jdoucí po přechodu pro chodce. 85-letou ţenu 
jdoucí pro přechodu pro chodce přehlédl 42letý řidič z Liberce 
jedoucí s vozidlem Ford Focus. Do ţeny narazil pravou přední 
částí vozidla a způsobil jí zranění (zlomený nos, pohmoţděná 
ruka).  Doba léčení byla předběţně stanovena na 14 dní. 
Nehoda dále zůstává v šetření Skupiny dopravních nehod. 

 
V průběhu noci z pondělí na úterý došlo v Jílovém u Drţkova k 
odcizení motorového vozidla BMW X 5. Němečtí turisté vozidlo 
odstavili před domem, ve kterém se ubytovali a řádně jej zajisti-
li. Vozidlo zloději bohuţel odcizili a turistům tak způsobili škodu 
za téměř 1 000 000 Kč. Po vozidle bylo vyhlášeno pátrání, které 
prozatím nepřineslo úspěch. 

Včerejší nákup v prodejně Plus v Tanvaldě se značně prodraţil 
58leté ţeně z Tanvaldu. Ţena při svém nákupu odloţila igelito-
vou tašku s peněţenkou do nákupního košíku. V době, kdy se 
věnovala vybírání zboţí došlo k tomu, ţe neznámý pachatel jí z 
tašky odcizil peněţenku s 5 000 Kč bankovkou a platební kartu. 
Způsobená škoda činí 5 200 Kč. Pachatel se odcizením dopustil 
dvou trestných činů a to trestného činu Krádeţe a Neoprávně-
ného drţení platební karty, za coţ můţe být potrestán odnětím 
svobody v trvání aţ dva roky. 

 

Ve čtvrtek 3. 1. 2008 
došlo na Smrţovce v 
ulici Kostelní k do-
pravní nehodě, která 
přinesla i zranění 
jedné ze zúčastně-
ných osob. Nehoda 
se stala v 10 hodin. 
Ve směru k Parkhote-
lu jel s vozidlem Cit-

roen 31letý řidič z Tanvaldu. Vozovka je poměrně 
úzká, takţe muţ počal před průjezdem pravotočivé 
zatáčky brzdit. Navíc v protisměru jelo další vozidlo 
a to vozidlo Fiat Marea Weekend. Při tomto manévru 
dostalo vozidlo Citroen smyk a levým předním ro-
hem narazilo do levého předního rohu vozidla Fiat. 
Nehoda přinesla zranění německé řidičky z vozidla 
Fiat, která se ze svého zranění bude léčit zhruba 4 
týdny. Způsobená škoda byla vyčíslena na částku 
55 000 Kč. 
 

V pátek 4. 1. 2007 v době mezi 19,45 a 20,45 hodin 
došlo v Desné II. - Pustinách k odcizení zaparkova-
ného vozidla VW Multivan 2,5 TDI německých turis-
tů. Turisté vozidlo odstavili na parkoviště před re-
staurací. Jelikoţ se šli pouze najíst, zanechali ve 
vozidle osobní věci, ošacení, mobilní telefony a 
sjezdové lyţe v hodnotě 135 000 Kč. Celkově vyčís-
lená škoda činí 1 130 000 Kč. 

V průběhu noci ze soboty 5. 1. 2007 na neděli 6. 
1. 2007 došlo v Tyršově parku v Jablonci n. N. k 
vykradení stánku s Ovocem a zeleninou. Stánek je 
situován na otočce tramvaje, která spojuje Jablonec 
n. N. s Libercem. Neznámý pachatel překonal trojici 
visacích zámků zajišťujících dveře stánku, vnikl 
dovnitř a zde odcizil několik lahví alkoholu, 30 lahví 
piva a 10 balení vajíček. V průběhu stejné noci došlo 
nedaleko od tohoto stánku k vniknutí do prostor 
veřejných WC, kde pachatel poškodil keramická 
umyvadla, trubky a s sebou si odnesl několik dezin-
fekčních prostředků určených k údrţbě WC. Zloděj 
zde nepohrdl ani starým tranzistorovým rádiem, 
které také odcizil. Tato noc byla provázena ještě 
jednou krádeţí obdobného typu. Zloděj tentokrát 
vnikl do prostor vinárny, která je vzdálena nedaleko 
od předchozích dvou napadených míst. Pachatel 
zde poškodil osvětlení a odcizil 10 lahví různého 
alkoholu. Je moţné, ţe z důvodu vzdálenosti i zá-
jmového lupu se můţe v těchto třech případech 
jednat o jednoho stejného pachatele. 
Celkově způsobená škoda z těchto tří vloupání 
představuje částku 35 000 Kč. 

 

 

javascript:obr('http://katalog.artfilm.cz/popup.py;me$obrazek?idf=OBR15015&popis=',715,705);
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SPORT  
 

VODNÍ ZÁCHRANNÁ SLUŢBA ČČK – ZÁSADY POHYBU PO ZAMRZLÉ VODNÍ PLOŠE: 

 

   

1. Rozhodně nedoporučujeme volně se pohybovat po ledu o tloušťce menší neţ 25 cm a v místech, 

kde není moţnost pomoci v případě nouze! 

2. Při pohybu po zamrzlé vodní ploše dbát co největší opatrnosti – moţnost prasknutí ledové krusty je 

vysoká zejména u ploch s přírodním přítokem a odtokem, kde jsou vyšší teploty v místech průtoku. 

3. Po ledové ploše se nepohybujte ve skupinách, můţe dojít k lokálnímu přetíţení ledu vedoucí 

k náhlému prasknutí. 

4. Při pohybu po zamrzlé vodě se mezi jednotlivými osobami doporučuje udrţovat vzdálenost cca 5m a 

být navzájem spojeni pomocí lana, obdobně jako při zimní vysokohorské turistice. 

5. Zatíţení je vhodné rozloţit na co největší plochu, proto při pohybu po ledové ploše s výhodou 

vyuţívejte pomůcky zvyšující zatěţovanou plochu (lyţe, sněţnice apod.). 

6. Doporučujeme dále osobní záchranné pomůcky vyuţívané v severských státech – tzv. Ice Picks 

(rýpadlo). Jedná se o krátké kovové hroty s rukojetí (jakoby z běţecké hůlky) přivázané k zápěstí pro 
případ potřeby. Taková pomůcka nám umoţní, ve většině případů, samostatně se vyšplhat 
z propadlého ledu zpět. 

7. S výhodou si s sebou při chůzí čí jízdě po zamrzlé hladině vezměte pomůcky připevněné na laně, 

které se po ocitnutí ve vodě udrţí na hladině a kterých je moţno se na základě jejich vztlaku přidrţet 
(prázdné větší PET lahve, balón, nafukovací pomůcky nebo i záchrannou vestu atd.). 

8. Při plánované cestě na zamrzlou vodní plochu vyuţijte oblečení z umělých vláken (tzv. funkční 

prádlo, polyester, polyamid apod.) – při propadnutí do vody nedochází k tak zásadnímu nasáknutí 
oděvu jako v případě přírodních materiálů (bavlna, vlna, peří apod.). Oblékněte se teple, ale střídmě. 

9. Při samotné záchraně tonoucích osob z ledové vody po propadnutí je v prvé řadě nutné nejdříve 

uvědomit sloţky IZS (Integrovaný Záchranný Systém) linky 112 nebo 150 a 155. K okraji propadlého 
ledu se pak přibliţujte s ohledem na svoji vlastní bezpečnost velice opatrně, s vyuţitím co největší 
plochy (plazením, s pouţití ţebříků, desek, klád nebo plavidel) a pokud moţno upoutáni na laně 
s jakýmikoliv i improvizovanými plovacími pomůckami. 

10. Po vytaţení tonoucího z vody u něj zajistěte základní ţivotní funkce, případně zahajte resuscitaci a 

vyčkejte příjezdu Zdravotnické záchranné sluţby (l. 155). Pokud je tonoucí při vědomí, ihned jej 
zbavte mokrého oděvu a zabalte do suchého. Udrţujte tepelný komfort. 
Více informací získáte v kurzech vodní záchrany 
 
www.vzsbrno.cz, www.vzs-praha.cz, www.turin.cz 
Ing. Radek Turin, DiS 
Instruktor-specialista hladinové sluţby - VZS ČČK Brno-střed 
diplomovaný zdravotnický záchranář 
tel: 606 794 669 
e-mail: turinr@seznam.cz, (www.turin.cz) 
 

Mgr. Jan Sedláček 
Instruktor-specialista hladinové sluţby - VZS ČČK Praha 6 
absolvent FTVS UK 
tel: 603 244 100 
e-mail: sedlacek@vzs-praha.cz 
Foto: www.justnorth.com 
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KULTURA: 

Městské kino Ţelezný brod 

17. 01. 2008 Poslední plavky komedie 

24. 01. 2008 Vášeň a cit  

31. 01. 2008 Chyťte doktora komedie 

ČOKOLÁDOVÝ RELAX 

16. 1. 2008  
Setkání, povídání a praktické ukázky čokoládových 
masáţí s Halinou Kouckou a Vlaďkou Strnadovou. 

Místo 
konání:  

Semily, Muzeum a Pojizerská gale-
rie Muzeum se dvěma stálými expozicemi - 

Osobnosti Semilska a (Ne)zapomenutá mi-
nulost. Výstavy výtvarného umění a tematic-
ké výstavy. 

 

 
 

 

19.1.2008 - BUĎ COOL & IN - MC 

HAMRSKA a první akce v roce 2008… A vezmeme 

to ve velkém stylu - 1500lightsticků jen a jen pro 

Vás, to abyste byli CooL. Profesionální kadeřnice 

se zas postará o to, abyste byli IN. Buď Cool & In 

na první akci v novém roce. 

START: 21hodin 

VSTUP: 40,- 

SLAĎOVÁNÍ RODINNÉHO A PRACOV-

NÍHO ŢIVOTA 

14. 1. 2008 od 9:00 do 14:00 
Přednáška s besedou Mgr. Moniky Čuhelové. 

Místo ko-
nání:  

Semily, Středisko volného ča-
su dětí a mládeţe  

Typ akce:  beseda 

Pořadatel:  Centrum pro rodinu M.E.D. 

RECITÁL JANKA LEDECKÉHO 

14. 1. 2008 od 19:00  
Recitál zpěváka Janka Ledeckého s rockovou kape-
lou. Jako předkapela vystoupí místní hudební sku-
pina Magda Broţková Band. Vstupenky v předprode-
ji za 160 a 140 Kč, na místě+20 Kč. 

Místo konání:  Turnov, Bio Ráj  

Typ akce:  koncert 

Pořadatel:  Kulturní centrum Turnov 

LEDEN V GRÓNSKU  

15. 1. 2008 od 18:00  
Zdeněk Strnad připravil obsáhlý materiál, který na 
mnoha svých cestách na sever nasbíral. Obrázků i 
záţitků je mnoho, z jednoho tématu tak vznikly dvě 
přednášky. První se bude zabývat územím Grónska 
a ţivotem jeho obyvatel, druhá pak hlavně přírodní-
mi krásami a místní faunou a flórou. Vstupné vţdy 

30 Kč.  

Místo konání:  Turnov-Městské divadlo  

Typ akce:  cestovatelský klub 

Pořadatel:  Kulturní centrum Turnov 

MYSLIVECKÝ PLES 

19. 1. 2008 od 20:00  
Tradiční ples s velkým výběrem zvěřinové kuchyně. 
Sokolovna otevřena od 11 hodin na obědy, poté ve-
čeře, hudba od 20 hodin. 

Místo konání:  Bozkov, sokolovna  

Typ akce:  ples 

 
 
 
 

http://www.zeleznybrod.cz/volnycas/kultura_kino/posledni-plavky.html
http://www.zeleznybrod.cz/volnycas/kultura_kino/vasen-a-cit.html
http://www.zeleznybrod.cz/volnycas/kultura_kino/chytte-doktora.html
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POČASÍ   
Pátek 11. 1. 2008 

 

Den: 1/5° 

Noc: 2/-2° 

 

Úterý 15. 1. 2008 

 
Den: 2/6° 
Noc: 1/-3° 

 

Sobota 12. 1. 2008 

 

Den: 1/5° 

Noc: 2/-2° 

 

Středa 16. 1. 2008 

 
Den: 1/5° 
Noc: 1/-3° 

Neděle 13. 1. 2008 

 

Den: 1/5° 

Noc: 2/-2° 

 

Čtvrtek 17. 1. 2008 

 
Den: 0/4° 
Noc: 2/-2° 

Pondělí 14. 1. 2008 

 

Den: 1/5° 

Noc: 2/-2° 

 

Pátek 18. 1. 2008 

 
Den: 0/4° 
Noc: 0/-4° 

SNĚHOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ  
www.ceskehory.cz 

  
Sníh 
(cm) 

Typ 
sněhu 

 Podmínky  

 

Bedřichov 45 vlhký vynikající 

 

Černá Říčka 60 prachový vynikající 

 

Desná - Parlament 15 vlhký provoz So-Ne 

 

Ještěd 65 prachový vynikající 

 

Josefův Důl 45 zmrzlý vynikající 

 

Kořenov-Příchovice 45 prachový vynikající 

 

Kořenov-Rejdice 50 prachový vynikající 

  Plavy 20 smíšený dobré 

 

Severák 65 vlhký vynikající 

 

Tanvaldský Špičák 50 vlhký vynikající 

  Zásada 45 prachový vynikající 

(tento přehled byl vygenerován 10.01.08 12:43) 

 
 
 
 
 
 

http://www.ceskehory.cz/objekty/skimain.asp?ID=2&category=-1
http://www.ceskehory.cz/objekty/skimain.asp?ID=42&category=-1
http://www.ceskehory.cz/objekty/skimain.asp?ID=3&category=-1
http://www.ceskehory.cz/objekty/skimain.asp?ID=4&category=-1
http://www.ceskehory.cz/objekty/skimain.asp?ID=5&category=-1
http://www.ceskehory.cz/objekty/skimain.asp?ID=55&category=-1
http://www.ceskehory.cz/objekty/skimain.asp?ID=6&category=-1
http://www.ceskehory.cz/objekty/skimain.asp?ID=45&category=-1
http://www.ceskehory.cz/objekty/skimain.asp?ID=7&category=-1
http://www.ceskehory.cz/objekty/skimain.asp?ID=8&category=-1
http://www.ceskehory.cz/objekty/skimain.asp?ID=9&category=-1
http://www.ceskehory.cz/share/cam.php?id=17&mutace=
http://www.ceskehory.cz/share/cam.php?id=20&mutace=
http://www.ceskehory.cz/share/cam.php?id=81&mutace=
http://www.ceskehory.cz/share/cam.php?id=16&mutace=
http://www.ceskehory.cz/share/cam.php?id=19&mutace=
http://www.ceskehory.cz/share/cam.php?id=22&mutace=
http://www.ceskehory.cz/share/cam.php?id=21&mutace=
http://www.ceskehory.cz/share/cam.php?id=18&mutace=
http://www.ceskehory.cz/share/cam.php?id=15&mutace=
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KALENDÁRIUM:  
 Tento víkend a týden slaví svátek: 

11.1. Bohdana pátek 

12.1. Pravoslav sobota 

13.1. Edita neděle 

14.1. Radovan pondělí 

15.1. Alice úterý 

16.1. Ctirad středa 

17.1. Drahoslav čtvrtek 

18.1. Vladislav pátek 

Narozeniny: 
GRATULUJEME  

a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

 12. 1. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Sabina Kűhnová Malá 
 12. 1. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Matěj Udatný 
 12. 1. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Pavel Daníček starší 
 14. 1. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Marie Martincová 
 15. 1. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Jiří Just 
 15. 1.2008 OSLAVÍ NAROZENINY Miroslav Lubas mladší 
 16. 1. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Věra Kordíková 
 17. 1. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Jan Tomíček starší 

 

                               A ještě někdo slavný: 
o 12. 1. 1922 – Josef Veverka, český vinař a šlechtitel 
o 13.1. 1972 – Miroslav Ţamboch, český spisovatel, autor fantasy a science fiction  
o 15.1. 1959 – David Prachař, český herec  
o 16.1. 1892 – Josef Skupa, český loutkář († 8. ledna 1957)  
o 1930 – Jaroslava Moserová, česká lékařka, spisovatelka a politička († 24. března 2006)  

 
                             Co se událo:   

 11.1. 1158 – Vladislav II. byl na sněmu v Řezně korunován královskou korunou 
 13. 1. 845 – Na dvoře krále Východofrancké říše Ludvíka Němce přijalo čtrnáct českých kníţat 

křesťanství.  
 15.1. 1989 – V Praze na Václavském náměstí začala série mohutných protikomunistických demon-

strací – později nazvána Palachův týden.  
 16.1. 1969 – Na Václavském náměstí se na protest proti okupaci Československa vojsky Varšavské 

smlouvy zapálil student Jan Palach.  
 17. 1. 1931 – Odehrál se první zápas v ledním hokeji na provizorně 

otevřeném zimním stadiónu na Štvanici v Praze, který nabízel první 
umělou ledovou plochu v tehdejším Československu.  

 

                                                        
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/1922
http://cs.wikipedia.org/wiki/Josef_Veverka_%28vina%C5%99%29
http://cs.wikipedia.org/wiki/1972
http://cs.wikipedia.org/wiki/Miroslav_%C5%BDamboch
http://cs.wikipedia.org/wiki/1959
http://cs.wikipedia.org/wiki/David_Pracha%C5%99
http://cs.wikipedia.org/wiki/1892
http://cs.wikipedia.org/wiki/Josef_Skupa
http://cs.wikipedia.org/wiki/8._leden
http://cs.wikipedia.org/wiki/1957
http://cs.wikipedia.org/wiki/1930
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jaroslava_Moserov%C3%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/24._b%C5%99ezen
http://cs.wikipedia.org/wiki/2006
http://cs.wikipedia.org/wiki/1158
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vladislav_II.
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98ezno
http://cs.wikipedia.org/wiki/845
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ludv%C3%ADk_N%C4%9Bmec
http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99es%C5%A5anstv%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/1989
http://cs.wikipedia.org/wiki/Praha
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Palach
http://cs.wikipedia.org/wiki/1969
http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%A1clavsk%C3%A9_n%C3%A1m%C4%9Bst%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Var%C5%A1avsk%C3%A1_smlouva
http://cs.wikipedia.org/wiki/Var%C5%A1avsk%C3%A1_smlouva
http://cs.wikipedia.org/wiki/Var%C5%A1avsk%C3%A1_smlouva
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Palach
http://cs.wikipedia.org/wiki/1931
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ledn%C3%AD_hokej
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zimn%C3%AD_stadi%C3%B3n_%C5%A0tvanice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Praha
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Um%C4%9Bl%C3%A1_ledov%C3%A1_plocha&action=edit
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ceskoslovensko
http://search.atlas.cz/?t=e&imgpurl=http://www.astra-at.cz/10kreat.php&imgfurl=http://www.astra-at.cz/pic_prezent/3d-orloj.jpg&imgrurl=http://jyxo-small.atlas.cz/cgi/preview?d=ci&amp;l=06101801f.310951391.1&h=409&w=489&s=50&prev=/default_img.aspx?t=i&p=4&np=4&ns=73&utf=y&q=ORLOJ
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   PRANOSTIKA                 NĚCO NA ZAHŘÁTÍ   
 
  

14. leden   

Svatý Vigil z ledu mosty zřídil; a kdyţ je ne-
zřídil, tak je břídil   

15. leden   

Na svatého Pavla poustevníka pěkný den - 
bude dobrý rok, větrný den - mokrý rok.   

16. leden   

Na svatého Marcela, zima leze do těla.   

Leden studený, duben zelený. 
Hojný sníh v lednu, málo vody v dubnu. 
V lednu silný led, v květnu bujný med. 
Kdyţ červík v lednu ze země leze, zima aţ do 
května se poveze. 
Kdyţ krtek ryje v lednu, končí zima v květnu. 
Kdyţ roste tráva v lednu, roste špatně v 
červnu. 
Suchý leden, mokrý červen. 
Jaký leden, takový červenec. 
Leden červenci se rovná. 
Mnoho sněhů v lednu, mnoho hřibů v srpnu 

 
 
 

 

 

 

Dánský kávový punč 

 4 šálky silné filtrované kávy  
 8 lžiček cukru  
 8 hřebíčků  
 kousek celé vanilky  
 100 ml rumu  

Do malého množství připravené kávy 
přidáme cukr a koření a necháme v hor-
ké lázni asi 5 minut vylouhovat. Takto 
ochucenou kávu zalijeme zbylou kávou, 
dolijeme zahřátým rumem, promícháme, 
přecedíme a rozdělíme do šálků. 

 

http://galerie.3dscena.cz/data/thumbnails/58/Kafe.jpg
http://search.atlas.cz/?t=e&imgpurl=http://jana-zizka.wz.cz/prezentace/vanilka.html&imgfurl=http://jana-zizka.wz.cz/prezentace/vanilka.jpg&imgrurl=http://jyxo-small.atlas.cz/cgi/preview?d=ci&amp;l=06100707f.316281584.5&h=557&w=630&s=38&prev=/Default.aspx?q=VANILKA&t=i
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ZIMNÍ POCHOUTKA  
Bramborové  šolky 

 cca 150  g hrubé mouky  

 100  g dětské krupičky  

 700  g větších moučných brambor, den pře-
dem uvařených ve slupce  

 1 vejce + 1 ţloutek  

 2 lţíce solamylu  

 sůl na dochucení  

Brambory uvaříme ve slupce, oloupeme a pak je 
nastrouháme na jemném struhadle. Přidáme k nim 
vejce a podle potřeby mouku. Důkladně osolíme, 
opepříme. Hněteme ručně, dokud nevznikne hladké 
těsto, ze kterého naděláme malé placičky velikosti 
dlaně a ty opečeme na pánvi s rozpálenou trochou 
tuku.  

Jednou z mnoha moţností podávání je: 

1. máčet šolky v rozpuštěném másle s utřeným 
česnekem. 

2. mazat je uvařeným špenátem 
3. či podávat jako přílohu k masu, zde se meze 

fantazie nekladou 
4. další z moţností je i zapékání. To šolky vy-

skládáme do zapékací misky, navrch poloţí-
me asi tři maličká kolečka rajčat a překryje-
me je plátkem sýra. Pak vše dáme na chvíli 
zapéct na gril nebo do trouby a podáváme. 

5. nebo také na sladko s tvarohem, marmelá-
dou nebo mákem a cukrem. 

RAJSKÁ POLÉVKA (podle babičky Sáši) 

1. do malého hrnku si dáme vařit koření: majorán-
ku, tymián, oregano, rozmarýnu, nebo kupova-
nou směs „ provensálské koření“. Vaříme se 3 
kostkami masoxu asi 5 minut. 

 

2. výluh z koření scedíme do velkého hrnce (podle 
počtu strávníků) a dolijeme vodou, a 3 rajskými 
protlaky 

 

3. povaříme a dochutíme kečupem, solí, cukrem 
(podle chuti) 

 

4. mezi tím si připravíme nočky: 1 vajíčko, špetku 
soli, špetku prášku do pečiva, lţící másla a 
hrubé mouky. Vytvoříme těsto vyválíme si váleč-

ky asi, jako palec 
tlusté ty pak krájí-
me, tím nám vznik-
nou nočky. Uvaří-
me je ve vařící oso-
lené vodě. 

 

5. nakonec při-
dáme uvařené nočky do polévky. Podáváme 
s nasekanou petrţelkou a na prouţky nakrájenou 
červenou paprikou.    

 
 

MASOPUSTNÍ KOBLIHY podle Irči  

4 dkg másla ------------------------------ 
4 dkg cukru ------------------------------}   UTŘÍT!!! 
4 ţloutky ---------------------------------- 
3 dcl mléka 
3 dkg droţdí 
1/2 kg polohrubé mouky  
2 lţíce cukru 
sůl 
před pečením je nech vykynout. Potom smaţ 
v rozpáleném oleji s kouskem mrkve (nebudou na-
sáklé olejem) 

 

  

Váţení kuchaři a kuchařky, chtěla bych udělat malou Louţnickou kuchařku, pokud máte 
doma nějaké dobré a osvědčené recepty, budu ráda, pokud mi je napíšete a věnujete.    
Děkuji Jana 
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 NĚCO PRO ZASMÁNÍ:   
  

 

Ženská je v posteli s nejlepším 

přítelem svého manžela. Po 
několika hodinách 
milování oba leží a odpočívají, 
když zazvoní telefon. Žena to 
zvedne: 
"Prosím? Ahoj, zlato...Opravdu? 
Tak to je skvělé...Docela ti závi-
dím. Tak si to užij." 
Chlápek se ptá: "Kdo to byl?" 
"Ále, manžel. Vyprávěl mi, že s 
tebou hraje karty." 
 

Kamarádka se kamarádce 

svěřuje, že dostala od milence 
krásný zlatý prstýnek. Bojí se ho 
ale nosit, protože má žárlivého 
manžela. Kamarádka ji poradí. 
Až půjdete se psem do parku na 
procházku, tak dělej, že jsi ho 
tam našla. Stane se. Manželka 
jde s manželem a psem na pro-
cházku do parku a šikovně prstý-
nek pohodí. Pak se sehne a říká: 
"Hele Karle, já našla krásný 
prstýnek. A je celý zlatý a má i 
kamínek." Nasadí si prstýnek na 
ruku a říká: "A on mi i je." Manžel 
na ni kouká a říká: To máš štěstí. 
Já tuhle našel za postelí trenýrky 
a byly mi malý." 
 

Paní rodí doma. Je u ní doktor 

a vypadne proud. 
Musí zavolat pětiletého synka, 
aby svítil baterkou. 
Porod se podaří, doktor plácne 
mimino po zadečku a syn s oči-
ma 
navrch hlavy vyhrkne: "Správně! 
A druhou přes hubu, neměl tam 
lézt!! 
 

Paní čeká dvojčata. První je 

chlapec, porodník jej plácne po 
zadečku a položí do postýlky. 
Nyní je na řadě děvčátko, uply-
nula hodina a stále nic, porodník 
se tedy rozhodne, že si skočí na 

  kafe. Po chvilce se z matky vyno-
ří ručička, prstíkem přivolá 
sestřičku a zevnitř se ozve tichý 
hlásek děvčátka:  
"Ten pán, co plácá po zadečku, 
je už doopravdy pryč?"  

 

"Poslouchej, ztratila se mi 

manželka." 
"I mne. Jak vypadá ta tvoje?" 
"Blond vlasy, vysoká 180 cm, 
prsa pětky. A ta tvoje?" 
"Na tu se teď vyser, jdeme hledat 
tvoji…“ 
 

Manžel štípne ženu do zadku a 

říká:"Kdyby sis to nechala zpev-
nit, tak bychom nepotřebovali 
stahovací kalhotky." Pak ji štípne 
do prsou a řekne: "A kdyby sis 
nechala zpevnit tohle to, tak 
bychom nepotřebovali podprsen-
ky." Manželka se naštve, chytne 
muže za penis a křičí: "A ty, 
kdyby sis nechal zpevnit tohle, 
tak bychom nepotřebovali za-
hradníka, listonoše, instalatéra a 
ani tvého bratra!" 
 

Manželský pár je doma a oče-

kává návštěvu. Muž ale stále 
běhá v slipech, tak mu žena říká: 
"Prosím tě obleč se, už za chvíli 
je návštěva tady". Muž jen spo-
kojeně na to: "Já jsem schválně 
ve slipech, aby viděli, jak jsem 
hubený, protože mně nechceš 
vařit". Žena flegmaticky: „Víš co, 
sundej si i slipy, aby viděli, proč ti 
nevařím…“ 
 

 

 Něco pro naše těhulky a 

holky z Podolí: 

Super star prenatal…… 

 

 

 

Nově jmenovaný ředitel sedí ve své 

kanceláři, přehrabuje se papíry na 
stole, když v tom někdo zaklepe na 
dveře. Ředitel chce udělat dojem, 
zvedne sluchátko, pak řekne dále, 
načež vstoupí borec v montérkách, 
ředitel přikryje dlani sluchátko a řekne 
mu moment, potom do sluchátka říká: 
"Spolehněte se pane ministře, všechno 
je zařízené, kdyby byly nějaké problé-
my, tak zavolejte." Položí telefon a 
říká: "Vy byste potřeboval co?" 
A borec v klidu: "Já jsem Vám přišel 
zapojit telefon." 
 

Přijde paní na živnostenský úřad, 

vyhrne si sukni a vystrčí vyholenou  
julču na úředníka. 
"Co to prosím vás paní provádíte?" 
"No, psal jste mi, že byste chtěl vidět 
moji provozovnu." 
 
.  
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MOUDRÁ VĚTA 
        Všechno má svou určenou chvíli a veškeré dění pod nebem svůj čas.   

 

  

 
Takto krásně bylo u nás v Louţnici 8. 1. 2008 
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Veškeré dotazy, návrhy, náměty nebo připomínky přivítáme na e-mailové adrese:          
janeklouznice@atlas.cz   nebo tel.: 606 688 277 
Pokud máte zájem, pošlete mi Váš e-mail a kaţdý pátek Vám přijde nové vydání 
Zpravodaje elektronicky. Velice děkuji všem za příspěvky, fotografie a postřehy do 
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